ПРИКАЗ  №

по МБОУ СОШ №22
от 04.09.2014

Об организации питания обучающихся
в  2014/2015 учебного года

        В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и укрепления их здоровья, создания необходимых условий для предоставления качественного, сбалансированного питания обучающимся МБОУ СОШ № 22
 п р и к а з ы в а ю:
Организовать питание обучающихся учреждения за счет средств бюджета и средств родителей (законных представителей).
2. Назначить ответственным за организацию питания в учреждении Балаеву М.Т.., зам. директора по УВР.
3. Предоставлять  горячее питание за счёт средств бюджета обучающимся 1-11классов.
3. Утвердить состав и количество  обучающихся, имеющих право на питание за счет бюджетных средств(Приложение 1).
4. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ СОШ № 22 (приложение № 2
 5. Обеспечить с 01.09.2014 года:
Платным, за счет родителей,одноразовым питанием (завтраки) учащихся начальной школы (0-1-4 классы) в количестве 464человека.
Бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) учащихся из малообеспеченных семей 1-4 классов в количестве 34 чел., 5-11  классов в количестве 2 чел.
6. Утвердить резерв из учащихся школы,  получающих бесплатное питание на время болезни, отсутствия учащихся 1-11 классов.
7.  Денежные нормы на одного обучающегося в день устанавливаются в пределах денежных средств, выделяемых на бесплатное питание министерством труда и социального страхования.
8. Классным руководителям:
 -вести ежедневный учет платных завтраков и обедов,                    корректировать количество заказанных порций;
- нести ответственность за точность заказов, соблюдение санитарно-гигиенических норм учащимися во время приема пищи;
- в установленные сроки  сдают финансовые средства в оплату питания обучающихся, питающихся за счет средств родителей.
- присутствовать в столовой с классом во время приема пищи обучающимися;
- обеспечить дежурство учащихся в столовой на закрепленной территории;
- обеспечить соблюдение личной гигиены, правил поведения в столовой, сохранность мебели и столовых приборов обучающимися класса;
- проводить информационную работу среди обучающихся и их родителей по организации питания в классе;
- довести до сведения родителей обучающихся содержание документов, регламентирующих организацию питания в школе.
  9. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное состояние пищеблока на Трохимец В.И., зав. производством, ДзилиховуБ.Н., школьного врача.
  10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Директор школы                                З.Ситохова